
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 13. september 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 151 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 151:  

”Hvilke initiativer påtænker myndighederne på nuværende tidspunkt om behandlin-

gen af BED-ramte, når den nye diagnosemanual, ICD-11, som bl.a. indeholder BED 

som en ny diganose, er implementeret?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har jeg indhentet bidrag fra Sundhedsdatastyrelsen, der 

oplyser følgende: 

 

”Overordnet set er diagnoser sundhedsfaglige arbejdsredskaber, der bruges til beteg-
nelse af sygdomsbilleder, og som afgrænser sygdomme i forhold til hinanden. Diagno-

sen er primært et redskab til sundhedsfaglig kommunikation, dokumentation, stati-

stik og forskning, og bør derfor ikke i sig selv være afgørende for, hvilken type be-

handling, man som patient modtager. 

 

WHO lancerede i juni 2018 den 11. reviderede version af sygdomsklassifikationen 

ICD, (International Statistical Classification of Diseases and Related Health Problems). 

Den blev vedtaget af medlemslandene i maj 2019. WHO har udmeldt, at ICD-11 skal 

træde i kraft fra 1. januar 2022. Det er 25 år siden, at ICD-10 blev udgivet, og der har 

længe været behov for en tidssvarende klassifikation med indhold svarende til de vi-

denskabelige fremskridt og nyere medicinsk praksis. 

 

Der er ikke truffet beslutning om implementering af ICD-11 i Danmark. Sundhedsda-

tastyrelsen gik i foråret i gang med en for-analyse og udredning af, hvad det vil kunne 

betyde i en dansk kontekst at overgå fra ICD-10 til ICD-11. For-analysen forelægges 

National bestyrelse for data på sundheds- og ældreområdet d. 3. oktober ϮϬϭ9.” 

 

Indførslen af et nyt diagnosesystem i Danmark ændrer således ikke på, at det danske 

sundhedsvæsen er bygget op omkring, at alle har ret til behandling i henhold til kon-

krete sundhedsfaglige vurderinger og ikke i henhold til eventuelle diagnosekoder. Jeg 

henviser i øvrigt til min besvarelse på SUU alm. del - spm. 81.  
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